
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024 

 

2º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS/PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, e 

 

CONSIDERANDO que o candidato ODILON LUCIO DA SILVA FILHO, 

classificado em 1º lugar para o cargo de PSICÓLOGO, não atendeu a convocação.   

 

RESOLVE 

 

 CONVOCAR os candidatos classificados, nos termos do item 9 do Edital 

para apresentar:  

 

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico 

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o 

exercício da função objeto da contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício da função pública, na forma do 

Anexo VII. 

D) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de 

Trabalho Digital.  

E) Cópia do RG, CPF e CNH.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

G) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

H) Certidão de Antecedentes Criminais.  

I) Certidão de Quitação Eleitoral.  

J) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

K) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

L) Cópia do Comprovante de Endereço.  

1

Grandes Rios, Terça-Feira, 24 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3114



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 
M) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo.  

N) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo.  

O) 1 (uma) Foto 3x4. 

N) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis:  25/09/2024 a 01/10/2024 (Horário: 8h00 às 11h30 e 13h00 
às 17h30). 

 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 

na sequência, pelo próximo classificado.  

 

 

Grandes Rios/PR, 24 de setembro de 2024 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal  

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Psicólogo 2 Victor Hugo Barbosa Coelho 

2

Grandes Rios, Terça-Feira, 24 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3114



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  47/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024 

 
AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS PARA 
AS SALAS E DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO 
RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 

 
CONTRATADA: M. GIROLDO DECORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço 
à Rua Rodolfo Cremm, nº 17.658, Bairro Jardim Paris VI, na cidade de Maringá – PR inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 18.900.026/0001-51.  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS PARA AS SALAS E DEPENDÊNCIAS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO. 
 
VALOR TOTAL: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

33                  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 

 

 
Grandes Rios/PR, 24 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
__________________________                               _______________________________ 
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                    JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

       PREFEITO MUNICIPAL                                          Secretário Municipal de Administração  
                                                                                         FISCAL DO CONTRATO 
 
 
 

3

Grandes Rios, Terça-Feira, 24 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3114



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 53/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS PARA AS SALAS E DEPENDÊNCIAS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes no ANEXO I, que integra o presente Aviso.  
 
NOME DO CONTRATADO: M. GIROLDO DECORA LTDA 
CNPJ sob nº 18.900.026/0001-51 
VALOR: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
33                  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 
 
 

 
Grandes Rios, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

4

Grandes Rios, Terça-Feira, 24 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3114


		2024-09-24T22:34:55-0300




